

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
MARÇO DE 2005 A FEVEREIRO DE 2006
REPUBLIÇÃO

LRF, Art 53, inciso I - Anexo III

R\$ 1.00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO ATUALIZADA
	mar/05	abr/05	mai/05	jun/05	jul/05	ago/05	set/05	out/05	nov/05	dez/05	jan/06	fev/06		
RECEITAS CORRENTES (I)	31.933.184,24	35.034.635,43	37.483.026,51	40.118.371,21	35.998.279,43	36.572.556,92	35.906.198,75	38.010.075,60	38.523.015,78	59.627.708,77	32.694.863,44	61.329.678,46	483.231.494,54	573.589.840,56
Reculta Tributária	9.111.969,40	7.922.393,88	8.435.804,89	9.520.178,97	8.746.970,32	9.162.061,32	8.681.906,08	11.136.259,95	9.237.628,63	11.565.383,77	15.175.959,44	22.253.157,16	130.949.673,81	162.965.000,00
IPTU	3.275.678,58	2.772.204,28	2.984.403,59	2.893.641,14	2.880.520,98	2.964.847,11	3.165.220,98	2.872.163,11	2.618.354,97	2.675.397,33	8.927.488,12	14.322.628,08	52.352.548,27	62.564.000,00
ISS	3.701.026,21	3.704.335,34	3.816.924,69	3.978.038,29	3.949.178,12	4.155.300,08	3.858.385,68	3.719.335,98	3.915.248,30	5.027.093,10	3.672.314,88	3.678.858,38	47.176.039,05	55.576.000,00
ITBI	322.149,89	622.649,02	766.593,77	852.419,14	681.184,31	770.962,16	637.064,77	555.512,65	646.006,01	1.126.976,67	511.850,50	695.050,13	8.188.419,02	11.193.000,00
Outras Receitas Tributárias	1.813.114,72	823.205,24	867.882,84	1.796.080,40	1.236.086,91	1.270.951,97	1.021.234,65	3.989.248,21	2.058.019,35	2.735.916,67	2.064.305,94	3.556.620,57	23.232.667,47	33.632.000,00
Reculta de Contribuições	259.119,22	1.228.015,49	1.594.701,08	5.629.105,82	1.138.865,59	1.365.399,52	2.156.715,39	2.820.331,33	3.664.129,40	3.520.552,88	1.814.097,34	3.808.307,93	28.999.340,99	43.034.000,00
Previdenciária	259.119,22	1.228.015,49	1.594.701,08	1.759.392,69	1.138.865,59	1.191.531,09	526.338,66	1.161.481,74	587.676,38	2.506.656,26	1.814.097,34	1.789.325,38	15.557.200,92	23.534.000,00
Outras Contribuições	-	-	-	3.869.713,13	-	173.868,43	1.630.376,73	1.658.849,59	3.076.453,02	1.013.896,62	-	2.018.982,55	13.442.140,07	19.500.000,00
Reculta Patrimonial	604.869,59	1.051.985,29	630.964,32	646.322,52	673.590,35	845.196,69	621.353,79	582.635,12	583.834,85	1.676.007,15	425.175,84	503.271,84	8.845.207,35	19.336.181,16
Reculta Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reculta Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reculta serviços	186.037,86	242.385,66	234.296,62	282.440,63	272.492,27	335.131,86	366.404,97	311.161,71	323.362,40	361.351,69	905.508,20	905.805,51	4.726.379,38	12.354.000,00
Transferências Correntes	19.137.105,06	21.544.888,32	23.070.602,19	20.775.884,42	21.926.740,29	21.502.567,04	21.235.147,07	20.885.985,29	22.193.362,24	37.962.142,25	12.724.631,44	31.469.997,36	274.429.052,97	300.742.659,40
Cota Parte do FPM	2.003.069,63	2.174.768,24	2.454.716,08	2.378.228,21	1.952.916,46	2.009.239,85	1.678.340,28	1.943.513,65	2.349.361,58	4.937.452,79	1.060.311,24	2.326.091,65	27.268.009,66	33.000.000,00
Cota Parte do ICMS	5.283.511,80	6.040.017,91	6.267.694,75	5.061.759,75	5.641.246,67	6.372.130,97	5.644.346,35	5.738.288,30	6.540.626,63	6.857.260,06	6.150.321,08	5.882.823,58	71.480.027,85	90.000.000,00
Cota Parte do IPVA	2.340.539,81	1.503.450,88	1.484.074,14	1.428.110,47	1.362.243,70	911.112,07	726.739,26	657.129,72	632.625,63	933.507,36	1.268.528,80	10.446.719,44	23.694.781,28	28.000.000,00
Transferências do FUNDEF	1.304.178,77	3.755.273,70	2.900.041,03	2.334.465,44	2.478.666,39	2.739.832,44	2.411.298,28	2.521.843,04	2.894.761,11	3.761.466,04	2.333.204,98	2.720.452,96	32.155.484,18	32.648.000,00
Outras Transferências Correntes	8.205.805,05	8.071.377,59	9.964.076,19	9.573.320,55	10.491.667,07	9.470.251,71	10.774.422,90	10.025.210,58	9.775.987,29	21.472.456,00	1.912.265,34	10.093.909,73	119.830.750,00	117.094.659,40
Outras Receitas Correntes	2.634.083,11	3.044.866,79	3.516.657,41	3.264.438,85	3.239.620,61	3.362.200,49	2.844.671,45	2.273.702,20	2.520.698,26	4.542.271,03	1.649.491,18	2.389.138,66	35.281.840,04	35.158.000,00
DEDUÇÕES (II)	3.166.162,07	4.069.298,73	6.377.464,52	5.104.581,29	4.791.013,53	4.641.456,95	4.777.878,80	4.088.096,57	4.622.004,11	9.076.923,51	3.599.867,28	4.583.909,10	58.898.656,46	165.813.920,87
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	259.119,22	1.228.015,49	1.594.701,08	980.660,72	944.050,82	996.716,32	331.523,89	966.666,97	392.861,61	2.117.026,72	1.619.282,57	1.594.510,61	13.025.136,02	21.034.000,00
Servidor	259.119,22	1.228.015,49	1.594.701,08	980.660,72	944.050,82	996.716,32	331.523,89	966.666,97	392.861,61	2.117.026,72	1.619.282,57	1.594.510,61	13.025.136,02	21.034.000,00
Patronal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previd.	-	-	-	778.731,97	194.814,77	194.814,77	194.814,77	194.814,77	194.814,77	389.629,54	194.814,77	194.814,77	2.532.064,90	2.500.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEF	1.152.189,80	1.291.453,33	1.369.658,23	1.174.462,00	1.196.106,67	1.316.407,90	1.158.866,57	1.215.724,09	1.397.195,00	1.855.304,35	1.096.044,97	1.257.882,62	15.481.295,53	19.620.000,00
Outras Exclusões	1.754.853,05	1.549.829,91	3.413.105,21	2.170.726,60	2.456.041,27	2.133.517,96	3.092.673,57	1.710.890,74	2.637.132,73	4.714.962,90	689.724,97	1.536.701,10	27.860.160,01	122.659.920,87
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	28.767.022,17	30.965.236,70	31.105.561,99	35.013.789,92	31.207.265,90	31.931.099,97	31.128.319,95	33.921.979,03	33.901.011,67	50.550.785,26	29.094.996,16	56.745.769,36	424.332.838,08	407.775.919,69

Nota: Republição de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0736 do Jornal Oficial do Município de 30/03/2006.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA - CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI